
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 
 

OGGETTO: Assegnazione della Responsabilità del Procedimento di istruttoria di generazione verbali di 
violazione al C.d.S. al Sostituto Commissario Caterina CASUBOLO 

 

IL COMANDANTE 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
Visto il D.Lgs. 165/01; 
Vista la L. 65/86; 
Vista la L. R. 17/90; 
Visto l’O.R.E.L.; 
Visto il CCNL; 
Visto lo Statuto; 
Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il CCDI Vigente. 
 

PREMESSO attualmente il Responsabile del Procedimento di istruttoria  di generazione verbali di violazione 
al C.d.S. è il Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana; 
CHE la nomina del suddetto Comandante del Corpo andrà a scadere il giorno 26/12/2022 con la conseguente 

decadenza di Responsabile del Procedimento di istruttoria  di generazione verbali di violazione al C.d.S.; 
CHE allo stato attuale non risulta rinnovato il comando presso il Corpo di Polizia Metropolitana del succitato 
Comandante e pertanto, al fine di garantire la continuità amministrativa, con blocco del servizio relativo 
all’invio degli accertamenti di infrazione scaturenti da attività di mancata contestazione sul posto 
dell’infrazione (autovelox, sosta, etc.) è necessario nominare un nuovo Responsabile del Procedimento; 
CHE con Determinazione n. 244 del 10/03/2022 sono stati nominati i Responsabili di Sezione e la 
Responsabile della Sezione Procedure Sanzionatorie è il sostituto Commissario Caterina Casubolo; 
CHE pertanto per una continuità del servizio si ritiene necessario nominare, Responsabile del procedimento 

dell’istruttoria  di generazione verbali di violazione al C.d.S. non contestati sul posto il suddetto Sostituto 
Commissario 
 
 
 

1964 23/12/2022

1708 23/12/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 

ASSEGNARE la nomina di Responsabile di istruttoria  di generazione verbali di violazione al C.d.S. al 
Sostituto Commissario Casubolo Caterina; 
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile del 
Procedimento è il Comandante:  dott. Daniele Lo Presti; 
 
                                                       
                     Il Comandante 

                                         Dott. Daniele Lo Presti  
                   (firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                 Il Comandante  
                  Dott. Daniele Lo Presti 

            (Firmato digitalmente) 


